
 

Rada města Štramberka 

PŘEHLED USNESENÍ 

z 12. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 16.5.2023 

 
 

169/12/RM/2023 

      

     Informace z oblasti sociálních věcí 

I. Rada města bere na vědomí 

zprávu z oblasti sociálních věcí za rok 2022 
 
  

170/12/RM/2023 

     Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace pro Armádu spásy 

     na sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi na území 

     Štramberka 

  

I. Rada města doporučuje 

zastupitelstvu města schválit 

1. finanční příspěvek ve výši 72.600 Kč na podporu registrované sociální služby - sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi (SAS) na území města Štramberka, spolku Armáda spásy  
v ČR, z. s., se sídlem Petržílkova 2565/23, Stodůlky, 158 00 Praha, IČ 40613411. 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk, IČ 00298468 a Armádou spásy v ČR, z. s., se sídlem Petržílkova 2565/23, Stodůlky, 
158 00 Praha, IČ 40613411 předloženou prostřednictvím přílohy č. 4 podkladového materiálu 
  

 

171/12/RM/2023      Zpráva o činnosti komise bytové, sociální a SPOZ 

I. Rada města bere na vědomí 

zprávu o činnosti komise bytové, sociální a SPOZ. 
  

172/12/RM/2023      Informace o nezaměstnanosti v regionu a ve městě 

I. Rada města bere na vědomí 

informace o nezaměstnanosti v regionu a ve městě. 
  

173/12/RM/2023 
     Rozdělení příspěvků spolkům - Zájmová činnost – 

     Veřejnoprávní smlouvy 

I. Rada města schvaluje 

 1.   finanční příspěvek ve výši 31. tis. Kč na činnost Dechovému orchestru Štramberk, z. s., Náměstí 
11, 74266 Štramberk, IČ: 66183472 
 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi Dechovým orchestrem Štramberk, z. s., Náměstí 
11, 74266 Štramberk, IČ: 66183472 a Městem Štramberk, Náměstí 9, 74266 Štramberk,  
IČ: 00298468 
 

II. Rada města schvaluje 

 1.   finanční příspěvek ve výši 35. tis. Kč na činnost Divadelnímu spolku Divadlo Pod věží, Štramberk, 
z.s., Zauličí 181, 74266 Štramberk, IČ: 67675077 
 



2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi Divadelním spolkem Divadlo Pod věží, Štramberk, 
z.s., Zauličí 181, 74266 Štramberk, IČ: 67675077 a Městem Štramberk, Náměstí 9, 74266 Štramberk, 
IČ: 00298468 
 

III. Rada města schvaluje 

1.   finanční příspěvek ve výši 15. tis. Kč na činnost Divadelnímu spolku Kotouč Štramberk, Štramberk, 
z.s., Nádražní 450, 74266 Štramberk, IČ: 66741238 
 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi Divadelním spolkem Kotouč Štramberk, 
Štramberk, z.s., Nádražní 450, 74266 Štramberk, IČ: 66741238 a Městem Štramberk, Náměstí 9, 
74266 Štramberk, IČ: 00298468 
 

IV. Rada města doporučuje 

 zastupitelstvu města schválit 
 1. finanční příspěvek ve výši 55. tis. Kč na činnost Tanečnímu klubu Štramberk z.s., Pod Palárnou 
891, 74266 Štramberk, IČ: 07444869 
 

2.veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi Tanečním klubem Štramberk z.s., Pod Palárnou 
891, 74266 Štramberk, IČ: 07444869 a Městem Štramberk, Náměstí 9, 74266 Štramberk,  
IČ: 00298468 
 

V. Rada města schvaluje 

 1. finanční příspěvek ve výši 10. tis. Kč na činnost Junák - český skaut, středisko Kopřivnice, z. s., 
Komenského 1520, 74221 Kopřivnice 
 

2.veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi Junákem - český skaut, středisko Kopřivnice, z. s., 
Komenského 1520, 74221 Kopřivnice a Městem Štramberk, Náměstí 9, 74266 Štramberk,  
IČ: 00298468 
 

VI. Rada města nedoporučuje 

zastupitelstvu města schválit 
 1. finanční příspěvek ve výši 78. tis. Kč z prostředků cementárny Kotouč LB Cemix s.r.o. na 
jednorázové zakoupení stejnokrojových bund Dechovému orchestru Štramberk, z. s., Náměstí 11, 
74266 Štramberk, IČ: 66183472 
 

2.veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi Dechovým orchestrem Štramberk, z. s., Náměstí 
11, 74266 Štramberk, IČ: 66183472 
a Městem Štramberk, Náměstí 9, 74266 Štramberk, IČ: 00298468 
 

VII. Rada města neschvaluje 

 1. finanční příspěvek ve výši 3,5. tis. Kč na činnost Český červený kříž, místní skupina Štramberk, 
Nádražní 651, 74266 Štramberk 
 

2.veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi Českým červeným křížem, místní skupina 
Štramberk, Nádražní 651, 74266 Štramberk 
a Městem Štramberk, Náměstí 9, 74266 Štramberk, IČ: 00298468 
 
  

174/12/RM/2023      OSA - licenční smlouva za 4. čtvrtletí 2022 a 1. čtvrtletí 2023 

I. Rada města schvaluje 

licenční smlouvu o veřejném provozování mezi městem Štramberk, Náměstí 9, Štramberk a OSA - 
Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., Čs. armády 786/20, 160 56 Praha 6   
za období 4. čtvrtletí 2022 a 1. čtvrtletí 2023 ve výši 3568,17 Kč. 
  

175/12/RM/2023      Mimořádný vstup na Trúbu 

I. Rada města schvaluje 

navýšení mimořádného vstupného na věž Trúba za podmínky minimální tržby z 3000 Kč na 5000 Kč. 
s platností od 1. 7. 2023. 
 
  



176/12/RM/2023      Darovací smlouva spol. RUSTY GATE 

I. Rada města schvaluje 

Darovací smlouvu, uzavřenou mezi městem Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk  
a spol. RUSTY GATE, spol. s r. o., se sídlem 28. října 1727/108, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
na finanční příspěvek ve výši 5 tis. Kč, určený na akci podnikatelů - Slavnosti Štramberských uší  
dne 29.04.2023 na Náměstí ve Štramberku. 
  

177/12/RM/2023 
     Rozdělení příspěvků ŽP - Podpora rozvoje a udržování fauny – 

     Veřejnoprávní smlouvy 

I. Rada města schvaluje 

1. finanční příspěvek ve výši 5 tis. Kč na činnost ZO ČSOP Nový Jičín 70/02, Záchranné stanice 
a Domu přírody Poodří, Bartošovice 146, 742 54 Bartošovice, IČ: 47657901. 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi ZO ČSOP Nový Jičín 70/02, Záchranné 
stanice a Domu přírody Poodří, Bartošovice 146, 742 54 Bartošovice, IČ: 47657901 a Městem 
Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468. 

II. Rada města schvaluje 

1. finanční příspěvek ve výši 25 tis. Kč na činnost Mysliveckého spolku Závišice-Štramberk z.s., 
Zauličí 841, 742 66 Štramberk, IČ: 48808423. 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi Mysliveckým spolkem Závišice-Štramberk 
z.s., Zauličí 841, 742 66 Štramberk, IČ: 48808423 a Městem Štramberk, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk, IČ: 00298468. 

 

178/12/RM/2023      OZV - spalování suchých rostlinných materiálů v obci 

I. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města schválit obecně závaznou vyhlášku o spalování suchých rostlinných materiálů  
v obci. 
  

179/12/RM/2023 

     Zadávací dokumentace na podlimitní veřejnou zakázku na 

     dodávky "Rozšíření systému separace odpadů – Město 

     Štramberk". 

I. Rada města schvaluje 

zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky "Rozšíření systému separace 
odpadů - Město Štramberk" zadávanou dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších  předpisů, ve zjednodušeném podlimitním řízení v rámci projektu "Rozšíření 
systému separace odpadů - Město Štramberk", reg. č. projektu CZ.05.01.05/05/22_004/0000592. 
 

II. Rada města jmenuje 

pětičlennou komisi pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek v souvislosti s podlimitní veřejnou 
zakázkou na dodávky "Rozšíření systému separace odpadů - Město Štramberk" zadávanou dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších  předpisů,  
ve zjednodušeném podlimitním řízení v rámci projektu "Rozšíření systému separace odpadů - Město 
Štramberk", reg. č. projektu CZ.05.01.05/05/22_004/0000592 ve složení: 
  
Ing. Oldřich Škrabal, tajemník MÚ 
Ing. David Plandor, Ph.D., starosta města 
Ing. Renáta Petrová, referent životního prostředí 
Michal Dostál, referent technické správy 
Lumír Jašek, radní města     
  
Náhradník: 
Tomáš Dostál, místostarosta města 
  



180/12/RM/2023 
     Smlouva o dílo na zpracování studie "Úprava okolí Staré školy 

     ve Štramberku". 

I. Rada města schvaluje 

smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a společností 
CAPREA, zahradní a krajinářské úpravy, Ing. Iva Škrovová, se sídlem Kamenka 41, 742 35 Odry,  
IČ 18969241, na zpracování studie "Úprava okolí Staré školy ve Štramberku". 
  

181/12/RM/2023 

     Smlouva o dílo na zpracování technických podkladů pro 

     podání žádosti o dotaci na rekonstrukci veřejného osvětlení – 

     II. Etapa 

I. Rada města schvaluje 

zpracování žádosti o poskytnutí podpory z Národního programu Ministerstva obchodu a průmyslu, 
výzva č. NPO 1/2022, Oblast podpory: Rekonstrukce veřejného osvětlení - Komponenta 2.2.2 
(financováno z NPO) pro projekt "Rekonstrukce veřejného osvětlení ve Štramberku - II. Etapa". 
 

II. Rada města schvaluje 

Smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a společností 
EFektivní OSvětlování s.r.o., se sídlem Děčínská 509, 470 01 Česká Lípa, IČ 27267806, na služby - 
příprava technických podkladů pro podání žádosti o poskytnutí podpory z Národního programu 
Ministerstva obchodu a průmyslu, výzva č. NPO 1/2022, Oblast podpory: Rekonstrukce veřejného 
osvětlení - Komponenta 2.2.2 (financováno z NPO) pro projekt "Rekonstrukce veřejného osvětlení  
ve Štramberku - II. Etapa". 
  

182/12/RM/2023 
     Dohoda o spolupráci s poskytovatelem místa výkonu trestu 

     obecně prospěšných prací 

I. Rada města schvaluje 

Dohodu o spolupráci s poskytovatelem místa výkonu trestu obecně prospěšných prací, mezi Probační 
a mediační službou, Senovážné náměstí 995/1, 110 00 Praha 1, IČ 70888060, zastoupenou Mgr. 
Lubošem Šťastným, vedoucím střediska Probační a mediační služby Nový Jičín a poskytovatelem 
městem Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468, zastoupeným Ing. Davidem 
Plandorem, Ph.D., starostou města, ve věci poskytování výkonu trestu obecně prospěšných prací. 
  

183/12/RM/2023 
     Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  

     a dohoda o umístění stavby č. IV-12-8024731 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
8024731 mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk  (strana Budoucí 
povinná z věcného břemene) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 
02 Dečín IV - Podmokly, zastoupenou společností ARPEX MORAVA s.r.o., Teslova 783/2, Přívoz, 
702 00 Ostrava (strana Budoucí oprávněná z věcného břemene), když předmětem smlouvy  
je budoucí zatížení části pozemku p. č. 1468/4 v k. ú. Štramberk zařízením distribuční soustavy - 
zemní kabelová přípojka NN. 
 
  

184/12/RM/2023 
     Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti 

     inženýrské sítě č. SMM/4/2023/BVB 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. SMM/4/2023/BVB 
mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana budoucí povinná ze služebnosti 
inž. sítě)  a panem P. B., Kopřivnice  (strana budoucí oprávněná ze služebnosti inž. sítě), když 
předmětem smlouvy je budoucí zatížení části pozemku p. č. 1118/1 v k. ú. Štramberk stavbou 
vodovodní přípojky a vnitřního vodovodu včetně součástí a příslušenství. 
 
 
  



185/12/RM/2023 
     Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti 

     inženýrské sítě č. SMM/5/2023/BVB 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. SMM/5/2023/BVB 
mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana budoucí povinná ze služebnosti 
inž. sítě)  a manžely panem I. M. a paní P. M., Štramberk (strana budoucí oprávněná ze služebnosti 
inž. sítě), když předmětem smlouvy je budoucí zatížení částí pozemků p. č. 2408/1, p. č. 2439/13 a p. 
č. 3031/10 v k. ú. Štramberk stavbou dešťové kanalizace včetně součástí a příslušenství. 
  

186/12/RM/2023 
     Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti 

     inženýrské sítě č. SMM/7/2023/BVB 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. SMM/6/2023/BVB 
mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana budoucí povinná ze služebnosti 
inž. sítě)  a panem M. R., Libotín  (strana budoucí oprávněná ze služebnosti inž. sítě), když 
předmětem smlouvy je budoucí zatížení části pozemku p. č. 2505/1 v k. ú. Štramberk stavbou 
vodovodní přípojky včetně součástí  
a příslušenství. 
  

187/12/RM/2023 
     Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti 

     inženýrské sítě č. SMM/6/2023/BVB 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. SMM/6/2023/BVB 
mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana budoucí povinná ze služebnosti 
inž. sítě)  a panem J. I., Závišice (strana budoucí oprávněná ze služebnosti inž. sítě), když předmětem 
smlouvy je budoucí zatížení části pozemku p. č. 2505/1 v k. ú. Štramberk stavbou vodovodní přípojky 
včetně součástí a příslušenství. 
  

188/12/RM/2023      Smlouva o dílo - mulčování příkop 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o dílo na mulčování příkopů na území Města Štramberka uzavíranou mezi Městem 
Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468 a zhotovitelem Liborem Pustějovským, 
Štramberská 587, 742 58 Příbor, IČ: 70030081. 
  

189/12/RM/2023 
     Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27.06.2022 č.j.  

     zhotovitele ZÚ/19485/2022 

I. Rada města schvaluje 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66, IČ 00298468  
a Zdravotním ústavem se sídlem v Ostravě, Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00, 
IČ 71009396 na odběry a laboratorní rozbory pitné a bazénové vody a odběry a laboratorní analýzy 
odpadní vody. 
  

190/12/RM/2023      Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce č. SMM/01/2020/NP-V 

I. Rada města schvaluje 

1. výpůjčku nebytového prostoru - místnosti č. 0.11 o výměře 21,37 m2 podlahové plochy, který  
se nachází v 1. PP budovy s č. p. 620 (stavba občanského využití), která je součástí pozemku  
p. č. 506, ulice Zauličí, v obci a k.ú. Štramberk, Tělocvičné jednotě Sokol Štramberk,  
IČ 64629716, Zauličí 620, 742 66 Štramberk. 

2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce č. SMM/01/2020/NP-V  mezi městem Štramberkem,  
IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a Tělocvičnou jednotou Sokol Štramberk,  
IČ 64629716, Zauličí 620, 742 66 Štramberk.  
 
 
 
  

 



 

191/12/RM/2023 
     Výpůjčky nebytových prostor v budově s č.p. 18 

I. Rada města schvaluje 

1. výpůjčku nebytových prostor - místnosti č. 0.14A o výměře 13,09 m2 podlahové plochy a místnosti 
č. 0.15 o výměře 15,56 m2 podlahové plochy, které se nacházejí v 1. PP budovy s č. p. 18 (stavba 
občanského využití), která je součástí pozemku p. č. 5, ulice Náměstí, v obci a k.ú. Štramberk, 
spolku Divadlo Pod věží Štramberk, z. s., IČ 67675077, Zauličí 181, 742 66 Štramberk. 

2. smlouvu o výpůjčce č. SMM/01/2023/NP-V  mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 
9, 742 66 Štramberk a spolkem Divadlo Pod věží Štramberk, z. s., IČ 67675077, Zauličí 181, 742 
66 Štramberk.   

II. Rada města schvaluje 

1. výpůjčku nebytových prostor - místnosti č. 0.16 o výměře 15,13 m2 podlahové plochy a místnosti 
č. 0.17 o výměře 7,47 m2 podlahové plochy, které se nacházejí v 1. PP budovy s č. p. 
18 (stavba občanského využití), která je součástí pozemku p. č. 5, ulice Náměstí, v obci a k.ú. 
Štramberk, spolku Divadelní spolek Kotouč Štramberk, IČ 66741238, Nádražní 450, 742 66 
Štramberk. 

2. smlouvu o výpůjčce č. SMM/02/2023/NP-V  mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 
9, 742 66 Štramberk a spolkem Divadelní spolek Kotouč Štramberk, IČ 66741238, Nádražní 450, 
742 66 Štramberk.  

 

192/12/RM/2023 
     Dohoda o skončení nájmu nebytových prostor v budově  

     s č. p. 820, záměr pronájmu prostor 

I. Rada města schvaluje 

Dohodu o skončení nájmu nebytových prostor mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 
742 66 Štramberk (pronajímatel) a paní Jaroslavou Matulíkovou, IČ 73009784, Nádražní 804, 742 66 
Štramberk (nájemkyně), když předmětem dohody je skončení nájmu nebytových prostor v budově  
s č. p. 820, ulice Nádražní, obec a k.ú. Štramberk, ke dni 30.06.2023. 
 

II. Rada města schvaluje 

zveřejnění záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání, které sestávají z 1 místnosti  
a společných prostor o celkové výměře 41,33 podlahové plochy, a které se nacházejí  
v přízemí budovy s č. p. 820 (stavba občanského vybavení), jež je součástí pozemku p. č. 389/1, ulice 
Nádražní, v obci a k. ú. Štramberk, dle podkladového materiálu. 
  

193/12/RM/2023 
     Umístění mobilního posezení naproti provozovny v budově  

     č. p. 5 

I. Rada města souhlasí 

s umístěním venkovního mobilního posezení - restaurační zahrádky naproti provozovny "Městský 
pivovar Štramberk" v budově č. p. 5, na části pozemku parc. č. 15/1. Zábor veřejného prostranství - 
středové plochy náměstí bude do 31.10.2023, v rozsahu 21 m2, dle žádosti GASTROWITCHER 
s.r.o., IČ 09088423, 28. října 68/165, 709 00 Ostrava. 
_05_2023 
  

194/12/RM/2023      Skácení dřevin na pozemku p. č. 2436/1 k. ú. Štramberk 

I. Rada města souhlasí 

se skácením 5 ks dřevin (2 ks jasan, 2 ks lípa, 1 ks habr) rostoucích na pozemku p. č. 2436/1, 
k. ú. Štramberk. 
  

195/12/RM/2023      Vydání parkovacích karet na rok 2023 

I. Rada města schvaluje 

vydání Rezidentních parkovacích karet na rok 2023, na základě přílohy č. 1 podkladového materiálu 
dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 
komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání parkovacích karet v souvislosti 
s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 
komunikacích ve městě Štramberku. 



 

II. Rada města schvaluje 

vydání Abonentních parkovacích karet na rok 2023, na základě přílohy č. 2 podkladového materiálu 
dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 
komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání parkovacích karet v souvislosti 
s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 
komunikacích ve městě Štramberku. 

 

196/12/RM/2023      Oprava podlahy ZŠ - učebna přírodopisu 

I. Rada města schvaluje 

dodavatele pro opravu podlahy v učebně přírodopisu ZŠ s nejnižší nabídkovou cenou 65 122,00 Kč 
bez DPH - firmu Tomáš Vykoukal, Starý Jičín 100.  
 

 

 

 

 

 

Ing. David Plandor, Ph.D., v.r.           Tomáš Dostál, v.r. 
                      starosta města               místostarosta města 
 


